
stöd 
barnarbete!



Barnarbete?
Nej, självklart är barnarbete dåligt! Men barns engagemang är både bra och viktigt. 

När barn och vuxna tillsammans engagerar sig för en bättre värld kan vi nå verklig och 
hållbar förändring.

Barns arbete förändrar världen
I Filippinerna planterar Al, 16 år, mangroveträd som skyddar befolkningen från över-
svämningar.

I Sierra Leone informerar 17-årige radioprataren Alycious barn om hur de förebygger 
sjukdomar och undviker andra risker.

I Pakistan engagerade sig Mazar, 13 år, för att skapa en trygg miljö för barn i flykting
läger efter att översvämningar tvingat deras familjer på flykt. 

Varje dag kränks barns rättigheter på grund av klimatförändringen. De utsätts för över-
svämningar, jordskred och torka. Värst drabbade är barn i världens fattigaste länder.

Men barn är inte bara offer. Tvärtom. De hittar ofta lösningar som vuxna inte ser. Barn
engagerar sig för en bättre värld. Stöd deras arbete!

Vad är problemet?
Visste du att…

• 	 Klimatförändringen påverkar människor världen över. Barnen är de allra mest utsatta, 	
	 men trots det har de minst att säga till om.

• 	 Uppskattningsvis 175 miljoner barn drabbas av katastrofer varje år. 

Barn drabbas på olika sätt när klimatet förändras

• 	 En kvarts miljon barn beräknas dö varje år till följd av sjukdomar, undernäring och 	
	 katastrofer som blir vanligare på grund av klimatförändringen.

• 	 Barn tvingas lämna skolan för att hjälpa till hemma när skördarna slår fel.

• 	 Barn tvingas gå allt längre bort från hemmet för att hämta ved och vatten vilket 	
	 ökar risken för övergrepp.

”Genom att plantera mangroveträd hjälper jag  
          inte bara mitt eget samhälle utan hela världen”
					               Al, 16 år, från Camotes high school

Barn i Filippinerna räddar mangroveskogen
På Camotesöarna i Filippinerna bor människor nära vattnet och mangroveskogen är 
livsviktig för dem. Skogen skyddar kusten mot hårda vindar och vågor och stabiliserar 
marken. En extra bonus är att mangroveträd binder mycket mer koldioxid än andra träd.

Tyvärr utsätts skogen för skövling vilket skapar risker för samhällena vid kusten. Skogen 
behöver räddas och det gör barnen från Camotes high school. De planterar nya träd 
varje lördag och under bara fyra månader 2011 hann de plantera 37 000 stycken!

Barnens klimatarbete  
minskar risken för katastrofer
Barn är bra på att upptäcka risker. De rör sig i sina närområden och ser förändringar i 
naturen. Högt vatten i floden kan till exempel vara ett tecken på en kommande över-
svämning.

Barn har också bra idéer på hur man kan minska riskerna och de är motiverade att 
förändra. När barn själva är med och bestämmer blir resultatet bättre. Och enligt Barn
konventionen har barn rätt att vara delaktiga i alla frågor som rör dem! Självklart är 
barns engagemang alltid frivilligt, på deras egna villkor och med metoder som passar 
deras ålder och intresse. 

Plan arbetar med klimat och barns rättigheter både ute i byarna och i maktens korridorer 
för att påverka politiken.



Vad kan du göra?
•	 Gilla oss på facebook och sprid kampanjen ”Stöd barnarbete” på  
	 facebook.com/stodbarnarbete

•	 Lär dig mer om klimat och barns rättigheter på plansverige.org/ 
	 barnochklimat

•	 Är du ung och vill engagera dig för Plan? Se hur på plansverige.org/ 
	 engageradig

Barns rättigheter
Alla barn har rättigheter enligt FN:s barnkonvention. Dessa rättigheter påverkas 
av klimatförändring och katastrofer. Plan arbetar i hela världen för barns rätt till 
utbildning, hälsa, utveckling och säkerhet. Att anpassa samhällen till ett förändrat 
klimat och att förebygga katastrofer är också en viktig del av arbetet.

Om Plan
Plan är en av världens största organisationer som arbetar för barns rättigheter. Vi 
vet att barn som känner till sina rättigheter vågar ställa krav och har möjlighet att 
påverka sina liv. Därför är det viktigt att alla i samhället – från barn till regeringar 
– har kunskap om vilka rättigheter barn har. 

Detta material är helt eller delvis finansierat av Sida, Styrelsen för Internationellt Utvecklingssamarbete. Sida delar 
inte nödvändigtvis de åsikter som här framförs. Ansvaret för innehållet är uteslutande författarens. Pr
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